jOVLRNO no
‘S 1A1>0 IX» C h A R Á

Monsenhor Tabosa
Construindo a Tenra de Todos Nós.

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Ne 00.008/2018 - PRP

Aos 15 (quinze) dias do mês de julho de 2018, às lOhOOmin, na sala da Comissão de Licitação,
situada no prédio da Prefeitura municipal, na Praça 07 de Setembro, ne. 15, no Centro de
Monsenhor Tabosa/CE, o Pregoeiro, o Sr. TIAGO DE ARAÚJO LIMA, e a equipe de apoio
constituída pelos Senhores FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA e WAGNER AMARAL MARTINS,
reuniram-se para a abertura da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL Ne 00.008/2018 - PRP,
cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE
FORTALEZA/CE DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONSENHOR TABOSA -  CEARÁ.

FASE DE CREDENCIAMENTO -  ARTIGO 4* INCISO VI DA LEI N* 10.520/02

Iniciou-se a sessão e logo o Pregoeiro solicitou os documentos de credenciamento dos
representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de Preços e
Documentos de Habilitação. Na ocasião, constatou-se a presença de apenas uma empresa
interessada, através de representante não munido dos documentos de credenciamento, que
entregou os envelopes de Proposta e Habilitação lacrados e retirou-se da sala da Comissão de
Licitação. O Pregoeiro resolveu suspender a sessão pelo prazo de 15 (quinze) minutos, para dar
oportunidade do ingresso de novos interessados no certame.

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES - ARTIGO 4* INCISO VII DA LEI N9
10.520/02

Reaberta a sessão, sem que novos interessados tenham ingressado no certamente, o Pregoeiro
procedeu com a abertura do envelope de Proposta de Preços, verificando se a mesma atende
as exigências contidas no edital supramencionado. A única proposta de preços participante,
empresa SOUZA COMÉRCIO DE PETRÓLEO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9.
04.078.953/0001-23, apresentou a seguinte proposta:_____________________________________

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO

01 GASOLINA COMUM R$ 4,55 (QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINTO
CENTAVOS

02 DIESEL S-10
1

R$ 3,43 (TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS
CENTAVOS

A Proposta de Preços da empresa SOUZA COMÉRCIO DE PETRÓLEO E SERVIÇOS LTDA, foi
declarada válida e consequentemente vencedora por ter apresentado preços abaixo dos
constantes na pesquisa de preços, parte integrante do processo.

Id íT 4* FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 4^ INCISO XII DA LEI N2 10.520/02

Após ter sido declarada VENCEDORA, foi aberto o envelope que contém os documentos de
habilitação da empresa SOUZA COMÉRCIO DE PETRÓLEO E SERVIÇOS LTDA, que foram
submetidos à análise por parte do Pregoeiro e sua equipe de apoio. Depois de procedida a

Praça 07 de Setembro. n° 15 -  Centro,
CEP» 63.780-000 Monsenhor Tabosa - Ceará

CNPJ-.07.693.989/0001-05 CGF: 06.920.200-1

jOV ï  UNO 1)0
is I ADO IK) CíJiRÁ

^ O R A  to0
%

A $
%

V
r

1r t 1 «  i tu r a d

Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

análise, e verificados os documentos de habilitação, foi declarada HABILITADA, por entender
que todas as exigências do edital foram atendidas.

ADJUDICAÇÃO -  ARTIGO 4* INCISO XX DA LEI N* 10.520/02

0 Pregoeiro ADJUDICA os itens 01 -  GASOLINA COMUM e 02 -  DIESEL S-10 em favor da empresa
SOUZA COMÉRCIO DE PETRÓLEO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n$ 04.078.953/0001-
23, situada na Av. Pontes Vieira, 2250, CEP 60.130-240, Fortaleza/CE.

ENCERRAMENTO

Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, o Pregoeiro declarou encerrada
a presente sessão. Monsenhor Tabosa/CE, 25 de julho de 2018.

j E Q U I P E  m  PRcGÃO 0 j g  M O N S E N H O R  TASO&A !... .
Pregoeiro TIAGO DE ARAUJO LIMA

WAGNER AMARAL MARTINS
Membros

FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO SOUZA J í )
r

Praça 07 cie Setembro, n" 15 -  Centro,
CEP: 63.780-000 Monsenhor Tabosa - Ceará

CNPJ:07.693.989/0001-05 CGF: 06.920.200-1